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             БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ                            СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИГЛИН РАЙОНЫ                                                                  ОХЛЕБИНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ                                               МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОХЛЕБИН АУЫЛ СОВЕТЫ                                                                                     ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ                                                                               РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
   452413, Охлебин  ауылы, Совет урамы, 2 
                                       452413, с.Охлебинино, ул.Советская, 2
          тел.(34795) 2-72-75, факс  2-72-28                                                             тел. (34795) 2-72-75, факс 2-72-28                                                                                                      

               e-mail: ohlebinino2012@mail.ru                                                                                                e-mail:ohlebinino2012@mail.ru                                                                                                                         
                        ҠАРАР                                                                                                         РЕШЕНИЕ
 Совета  сельского  поселения  Охлебининский  сельсовет

муниципального  района  Иглинский  район  Республики  Башкортостан 27 созыва
Об утверждении Дополнительного соглашения к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Охлебининский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий 

муниципального района
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 30.10.2014 № 139-з «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»,  Совет сельского поселения Охлебининский сельсовет муниципального района Иглинский район решил:
1. Утвердить прилагаемое Дополнительное соглашение к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Охлебининский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
        3. Обнародовать  настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: РБ,  Иглинский район, с. Охлебинино, ул. Советская, 2  и разместить  на официальном  сайте   органов местного самоуправления сельского поселения Охлебининский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (председатель – Степанова О.В.).

Глава сельского поселения                                                                    Г.Г.Фазлыева                                                               
16  февраля 2016 г.
№ 63
Дополнительное соглашение к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан и сельского поселения  Охлебининский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района
    с.Охлебинино                                                                       «16» февраля 2016 года
Совет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Район, в лице председателя Совета муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан Мерзабекова Хариса Таймасовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет сельского поселения Охлебининский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Поселение, в лице председателя Совета сельского поселения Охлебининский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан Фазлыевой Галии Гизетдиновны , действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от «23»декабря 2015 года №57 следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 1.2. дополнить словами «согласно приложению к настоящему Соглашению».

1.2. Подпункт 4 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

«4) определение размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения.».

1.3. Главу «V. Ответственность Сторон» изложить в следующей редакции:

«5.1.Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных настоящим Соглашением, в соответствии с законодательством.
5.2. В случае просрочки перечисления иных межбюджетных трансфертов, Район уплачивает Поселению проценты в размере 1/300 ставки рефинансирования Банка России от не перечисленных в срок сумм.
5.3. В случае несвоевременного и (или) неполного исполнения обязательств настоящего Соглашения, Поселение уплачивает Району неустойку в размере 0,1% от ежемесячного объема межбюджетных трансфертов, предусмотренных пунктом 3.2. настоящего Соглашения.».

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, действуют условия Соглашения от «23»декабря 2015 года №57.
3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Совет сельского поселения Охлебининский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
	Совет муниципального района

Иглинский  район

Республики Башкортостан

	452413, Республика Башкортостан, Иглинский район, 

с.Охлебинино,  ул. Советская, 2 
ИНН 0224002357             

КПП 022401001 

р/с  40204810100000001674
в Отделение - Национальный Банк Республики Башкортостан г. Уфа
	452410, Республика Башкортостан, Иглинский район, с. Иглино, ул. Ленина, 58

ИНН 0224009352   КПП 02240100

р/с 40204810500000001656

в отделении – Национального Банка Республики Башкортостан г. Уфа

	Председатель Совета сельского поселения Охлебининский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

____________/ Фазлыева Г.Г.
МП
	Председатель Совета

муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

____________/ Мерзабеков Х.Т.

МП


	                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение 

к Дополнительному Соглашению к Соглашению

между органами местного самоуправления

муниципального района Иглинский район

Республики Башкортостан и сельского поселения

Охлебининский сельсовет муниципального района

Иглинский район Республики Башкортостан

о передаче сельскому поселению части

полномочий муниципального района

Перечень автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Охлебининский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан



	№

п/п
	Населенный пункт
	Наименование автомобильной дороги


	Идентификационный номер
	Экспл

уатационные км.
	Категория дороги
	Протяженность дороги, км

	
	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе

	
	
	
	
	
	
	
	с твердым покрытием
	из них с асфальтобетонным

	1


	с. Охлебинино
	ул. 8 Марта

ул. Лесная

ул. М. Анискина

ул. Набережная

ул. Первомайская

ул. Пионерская

ул. Победы 

ул. Советская

ул. Совхозная

ул. Социалистическая

ул. Цветочная

ул. Полевая

ул. Ягодная

ул. Садовая

пер. Кооперативный 

пер. Школьный

пер. Мира

пер. Больничный
	80-628-450-ОП-МР-001

80-628-450-ОП-МР-002

80-628-450-ОП-МР-003

80-628-450-ОП-МР-004

80-628-450-ОП-МР-005

80-628-450-ОП-МР-006

80-628-450-ОП-МР-007

80-628-450-ОП-МР-008

80-628-450-ОП-МР-009

80-628-450-ОП-МР-010

80-628-450-ОП-МР-011

80-628-450-ОП-МР-012

80-628-450-ОП-МР-013

80-628-450-ОП-МР-014

80-628-450-ОП-МР-015

80-628-450-ОП-МР-016

80-628-450-ОП-МР-017

80-628-450-ОП-МР-018
	2,5

0,5

1,4

0,7

1,8

0,6

0,4

1,5

1,3

1,6

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,3

0,6

0,5
	v
v
v
v
v
v
v
v
v
v
v
v

v

v

v

v

v

v
	2,5

0,5

1,4

0,7

1,8

0,6

0,4

1,5

1,3

1,6

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,3

0,6

0,5
	2,5

0,5

1,4

0,7

1,8

0,6

0,4

1,5

1,3

1,6

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,3

0,6

0,5
	1,2

0,8

	2
	д. Мончазы
	ул. Центральная

ул. Заречная

ул. Луговая
	80-628-450-ОП-МР-019

80-628-450-ОП-МР-020

80-628-450-ОП-МР-021
	1,0

2,0

0,5
	v

v

v
	1,0

2,0

0,5
	1,0

2,0

0,5
	

	3
	От  а/д Охлебинино-Уфа до с. Охлебинино (ул. 8 марта)
	От  а/д Охлебинино-Уфа до с. Охлебинино (ул. 8 марта)
	80-628-450-ОП-МР-022


	2,0
	v


	2,0
	2,0
	

	4
	От а/д Охлебинино-Иглино до Турбазы
	От а/д Охлебинино-Иглино до Турбазы
	80-628-450-ОП-МР-023


	3,0
	v


	3,0
	3,0
	

	
	ИТОГО (протяженность дорог по сельсовету):
	
	
	24,7
	24,7
	2,0


